
 

 

 

 

H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea Acordurilor de parteneriat pentru obiectivul    

“Modernizarea drumului județean DJ 504 Lim. Jud. Teleorman – Popești – 

Izvoru – Recea – Cornățel – Vulpești (DN 65 A), km 110+700 – 136+695, L 

= 25,995 km” 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul nr.14225/22.09.2016 al Direcției Investiții;  

Având în vedere:   

 Programul Operațional Regional 2014-2020 - Axa Prioritară 

6, Îmbunătățirea infrastructurii rutiere de importanță regională - Prioritatea 

de investiţii 6.1. Stimularea mobilității regionale prin conectarea nodurilor 

secundare și terțiare la infrastructura TEN-T, inclusiv a nodurilor 

multimodale; 

 Art. 91, alin. 6, lit. c din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată și actualizată, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

ART.1. Se aprobă asocierea dintre Județul Argeș, prin Consiliul Județean Argeș,  

comuna Popești, comuna Recea, comuna Izvoru și comuna Buzoești în vederea 

realizării obiectivului “Modernizarea drumului judetean DJ 504 Lim. Jud. 

Teleorman – Popești – Izvoru – Recea – Cornățel – Vulpești (DN 65 A), km 

110+700 – 136+695, L = 25,995 km”, conform Acordurilor de parteneriat 

cuprinse în anexele 1 - 4, parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

ART.2. Direcția Investiții și comunele Popești, Recea, Izvoru și Buzoești vor 

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 

 

 

www.cjarges.ro 

 
 



ART.3. Serviciul Legislativ – Transparență  Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului –  Județul Argeș; 

 Direcției Investiții; 

 Comunei Popești;  

 Comunei Recea;  

 Comunei Izvoru; 

 Comunei Buzoești; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

     Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                  Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2016 

Nr.____ 

 


